
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    940    DEL     14/10/2024 

PROGETTO "STORIE PER I PIÙ PICCOLI" DA REALIZZARSI PRESSO LA 
SCUOLA  MEDIA  E.FILIPPINI  DELL'ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI 
CATTOLICA.  EROGAZIONE  DEL  CONTRIBUTO  SPETTANTE 
ALL'ASSOCIAZIONE  TEATRO  DELLA  CENTENA  APS  -   PER  L'ANNO 
SCOLASTICO 2024-2025.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   LABORATORIO DIDATTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 1020 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 940 del 14/10/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA  la  nota  prot.  n.  0029575  del  30/07/2024  con  la  quale  il  sig.  Maurizio 
Mangianti, Presidente dell’Associazione APS “Teatro della Centena”, propone al Comune 
di Cattolica la realizzazione di un progetto educativo, culturale, sociale dedicato ai ragazzi 
della scuola secondaria di primo grado che andrà a coinvolgere anche i bambini della scuola 
dell’infanzia dal titolo “Storie per i più piccoli”da realizzarsi presso le classi della Scuola 
Media dell’Istituto Comprensivo di Cattolica nell’a.s. 2024/2025;

RICHIAMATO in merito il parere favorevole della Giunta deliberato nella seduta di 
Giunta  Comunale  del  01-08-2024  valutando  positivamente  l’iniziativa  della  suddetta 
Associazione che prevede l’erogazione di un contributo omnicomprensivo pari ad Euro 
3600,00= a favore dello stesso per la realizzazione della suddetta progettualità;

DATO  ATTO  che  il  contributo  omnicomprensivo  pari  ad  Euro  3600,00=  sarà 
liquidato in un’unica tranche previo invio da parte dell’Associazione beneficiaria  di  una 
richiesta  di  liquidazione  a  seguito  dell’avvenuta  realizzazione  dell’intervento  progettuale 
all’interno della scuola;

VISTI, infine, la dichiarazione da parte dei percettori dei contributi e il modello C) 
relativo all’attivazione di conti correnti dedicati, anche in via non esclusiva, alla gestione dei  
movimenti finanziari relativi alla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.  3 
della Legge n. 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni che risultano già essere  
acquisiti e depositati agli atti d’ufficio;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
e si intende totalmente richiamata;

2) -  di  procedere  all’erogazione  di  un  contributo  omnicomprensivo  pari  ad  Euro 
3600,00= a favore  Associazione APS “Teatro della Centena” con sede legale in via 

Pratica n. 1020 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 940 del 14/10/2024 Pag. 2 di 3



Santa Maria al Mare 37 47900 Rimini P.IVA 02619410406, per la realizzazione del 
progetto presentato con nota prot. n.  0029575 del 30/07/2024, in attuazione di 
quanto disposto con il  parere favorevole  della  Giunta deliberato nella  seduta di 
Giunta Comunale del 01-08-2024;

3) -  di  dare  atto  che  la  spesa  di  Euro  3600,00=  farà  carico  sul  cap.  2655.003 
“Contributi  e  trasferimenti  ad associazioni  per progetti  in collaborazione con le 
scuole (FIN CTR PER E 238003) – Piano dei Conti Finanziario n. 1.04.04.01.001 
“Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private” (accertamento n359-2024);

4) - di dare atto che il  contributo di Euro 3600,00= sarà liquidato all’Associazione 
APS “Teatro della Centena” entro il 30/12/2024 in un’unica tranche a seguito del 
ricevimento  dell’attestazione  in  merito  all’avvenuta  realizzazione  del  progetto  e 
breve rendicontazione delle spese sostenute;

5) -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  3  il  responsabile  del  
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/10/2024 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1020 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 940 del 14/10/2024 Pag. 3 di 3


